


<div><div></div><div>PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK UTARA</div><div>PENJABARAN APBD</div><div>TAHUN ANGGARAN</div></div>				
Urusan Pemerintahan : 1 . 08		Urusan Wajib Lingkungan Hidup		
Organisasi : 1 . 08 . 01		KANTOR LINGKUNGAN HIDUP		
Sub Unit Organisasi : 1 . 08 . 01 . 01		KANTOR LINGKUNGAN HIDUP		
KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN	
1	2	3	4	
1.08 . 1.08.01 . 00 . 00 . 5	BELANJA	4.420.384.808,61	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)	
1.08 . 1.08.01 . 00 . 00 . 5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	840.284.808,61		
1.08 . 1.08.01 . 00 . 00	Non Kegiatan	840.284.808,61		
1.08 . 1.08.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1	Belanja Pegawai	840.284.808,61		
1.08 . 1.08.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan	704.084.808,61		
1.08 . 1.08.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	535.128.099,87		Dana Alokasi Umum (D A U)
1.08 . 1.08.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga	57.750.644,54		Gaji Pokok PNS 1 Thn x 535.128.099,87 = 535.128.099,87
1.08 . 1.08.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan	44.460.000,00		Dana Alokasi Umum (D A U)
1.08 . 1.08.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum	19.387.875,00		Tunjangan Keluarga 1 Thn x 57.750.644,54 = 57.750.644,54
1.08 . 1.08.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	36.113.095,20		Dana Alokasi Umum (D A U)
1.08 . 1.08.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	9.245.094,00		Tunjangan Jabatan 1 Thn x 44.460.000,00 = 44.460.000,00
1.08 . 1.08.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	2.000.000,00		Dana Alokasi Umum (D A U)
1.08 . 1.08.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	136.200.000,00		Tunjangan Fungsional Umum 1 Thn x 19.387.875,00 = 19.387.875,00
1.08 . 1.08.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 05	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja	136.200.000,00		Dana Alokasi Umum (D A U)
PENJABARAN APBD - 1 . 08 . 01 KANTOR LINGKUNGAN HIDUP		Halaman 1		

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 01 . 01 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	3.580.100.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kantor Lingkungan Hidup Keluaran : Terlaksananya Penyediaan Surat-Menyurat Target : 250 Surat
1.08 . 1.08.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	535.300.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 01	Penyediaan jasa surat menyurat	5.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.780.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	220.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 02	Penyediaan jasa komunikasi; sumber daya air dan listrik	13.800.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kantor Lingkungan Hidup Keluaran : Terbayarnya Rekening Telpon, Listrik dan Surat Kabar serta jasa Internet Target : 3 Rekening
1.08 . 1.08.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	13.800.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	13.800.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 01	Belanja Telepon	2.400.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air	3.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik	4.800.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	3.600.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 03	Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor	50.000.000,00	Sumber Dana :
1.08 . 1.08.01 . 01 . 03 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	26.280.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	26.280.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 01 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	26.280.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengelolaan Sistem Informasi Publik PPID SKPD Pengarah : 1 org x 12 bln x Rp. 355.000 12 OB x 355.000,00 = 4.260.000,00 Ketua : 1 org x 12 bln x Rp. 295.000 12 bln x 295.000,00 = 3.540.000,00 Sekretaris : 1 org x 12 bln x Rp. 235.000 12 bln x 235.000,00 = 2.820.000,00 Bidang Pelayanan Informasi : 3 org x 12 bln x Rp. 205.000 36 OB x 205.000,00 = 7.380.000,00 Anggota : 3 org x 12 bln x Rp. 185.000 36 bln x 185.000,00 = 6.660.000,00 Oprator : 1 org x 12 bln x Rp. 135.000 12 OB x 135.000,00 = 1.620.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	23.720.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Belanja ATK 1 thn x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Belanja Jasa Pengadaan Jaringan Website Belanja Pengadaan Jaringan Website 1 pkt x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Penggandaan 1 thn x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Belanja Makan dan Minum Kegiatan 1 thn x 1.520.000,00 = 1.520.000,00 Biaya Perjalanan Dinas dalam rangka mencari informasi Publik 1 thn x 3.200.000,00 = 3.200.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kantor Lingkungan Hidup Keluaran : Terlaksananya Pemeliharaan dan Perijinan Kendaraan Dinas/Operasional
1.08 . 1.08.01 . 01 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.500.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.500.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	15.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 18	Belanja Jasa Publikasi / Dokumentasi	15.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.500.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.500.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.520.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	1.520.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	3.200.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	3.200.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 06	Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	30.700.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			12 OB x 250.000,00 = 3.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	15.540.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.540.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Belanja ATK 1 thn x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Katridge Printer, Tinta Printer, Plashdisk, Disket, CD	5.540.000,00	Belanja Katridge Printer, Tinta, Plasdisk, Disket CD dll Belanja Katridge, Tinta, Plasdisk, Printer dll 1 thn x 5.540.000,00 = 5.540.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	5.000.000,00	Belanja Penggandaan/Foto Copy Belanja Foto Copy 1 thn x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01 . 08	Penyediaan jasa kebersihan/caraka/peramu/keamanan/sopir kantor	209.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kantor Lingkungan Hidup Keluaran : Tersedianya Jasa Kebersihan, Keamanan dan Sopir Kantor Target : 1 thn
1.08 . 1.08.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	204.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	204.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	204.000.000,00	Honorarium Pegawai Tidak Tetap/Honorrer Honorarium Pegawai Kontrak (Cleaning Service, Sopir, Penjaga Malam) : 20 org x 12 bln x Rp. 850.000 240 OB x 850.000,00 = 204.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	5.000.000,00	Belanja Peralatan dan Bahan Pembersih Lainnya Belanja Peralatan Kebersihan 1 thn x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Belanja Bahan Pembersih 1 thn x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01 . 10	Penyediaan alat tulis kantor	15.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kantor Lingkungan Hidup Keluaran : Pembelian Alat-alat Tulis Kantor Target : 1 thn
1.08 . 1.08.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	15.000.000,00	<p>Belanja Alat Tulis Kantor Belanja ATK 1 thn x 10.000.000,00 = 10.000.000,00</p> <p>Belanja Katridge, Tinta, Plasdisk, Disket, Printer, CD dll 1 pkt x 5.000.000,00 = 5.000.000,00</p> <p>Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kantor Lingkungan Hidup Keluaran : Pembelian Barang Cetakan dan Penggandaan Target : 1 thn</p> <p>Belanja Cetak Bahan Pelayanan Administrasi Perkantoran Belanja Cetak 1 thn x 1.500.000,00 = 1.500.000,00</p> <p>Belanja Penggandaan/Foto Copy Bahan Administrasi Perkantoran Belanja Penggandaan/Foto Copy 1 thn x 5.000.000,00 = 5.000.000,00</p> <p>Belanja Penjilidan + Cover Bahan Administrasi Perkantoran Belanja Penjilidan + Cover 1 thn x 1.500.000,00 = 1.500.000,00</p> <p>Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kantor Lingkungan Hidup Keluaran : Pembelian Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Gedung Kantor Target : 1 thn</p> <p>Belanja Alat Listrik dan Elektronik 1 thn x 10.000.000,00 = 10.000.000,00</p>
1.08 . 1.08.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	10.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Katridge Printer, Tinta Printer, Plashdisk, Disket, CD	5.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	8.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	8.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	8.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.500.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	5.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	1.500.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 12	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	10.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	10.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 15	Penyediaan bahan bacaan	8.800.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	3.800.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	3.800.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah	3.800.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	5.000.000,00	Belanja Koran/Surat Kabar 1 thn x 3.800.000,00 = 3.800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 3 . 82	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku	5.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 3 . 82 . 04	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu Sosial	5.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 01 . 17	Penyediaan makanan dan minuman	20.000.000,00	Belanja Modal pengadaan Buku Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan tentang Lingkungan Hidup BM. Pengadaan Buku Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan tentang Lingkungan Hidup 1 pkt x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	20.000.000,00	Sumber Dana :
1.08 . 1.08.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	20.000.000,00	Lokasi Kegiatan : Kantor Lingkungan Hidup
1.08 . 1.08.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai	12.000.000,00	Keluaran : Pembelian Makanan dan minuman Harian Pegawai
1.08 . 1.08.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	8.000.000,00	Target : 1 thn
1.08 . 1.08.01 . 01 . 18	Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke dalam dan luar daerah	90.000.000,00	Belanja Makan dan Minum Harian Pegawai 1 thn x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	90.000.000,00	Belanja Makan dan Minum Rapat Belanja Makan dan Minum Rapat 1 thn x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	90.000.000,00	Sumber Dana :
1.08 . 1.08.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	10.000.000,00	Lokasi Kegiatan : Kantor Lingkungan Hidup
1.08 . 1.08.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	80.000.000,00	Keluaran : Terselenggaranya rapat-rapat koordinasi konsultasi ke luar daerah
1.08 . 1.08.01 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	164.300.000,00	Target : 1 thn
1.08 . 1.08.01 . 02 . 22	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	20.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas dalam Rangka Konsultasi dan Koordinasi dalam Daerah dan Gili 1 thn x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
			Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas dalam Rangka Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah 1 thn x 80.000.000,00 = 80.000.000,00
			Sumber Dana :

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Keluaran : Terlaksananya Pemeliharaan Rutin/berkala Gedung Kantor
1.08 . 1.08.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	20.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	20.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan	20.000.000,00	Belanja Perbaikan/Pemeliharaan Gedung Kantor 1 thn x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 02 . 24	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	134.300.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kantor Lingkungan hidup Keluaran : Pembelian Pelumas dan BBM Kendaraan Dinas/Operasional Target : 1 thn
1.08 . 1.08.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	134.300.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	134.300.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	34.300.000,00	Belanja Ganti Suku Cadang Kendaraan Dinas Kantor Ban Kendaraan Roda 2 : 6 unit x 2 set x Rp. 400.000 12 bh x 400.000,00 = 4.800.000,00 Ban Tangki 6 bh x 1.750.000,00 = 10.500.000,00 Ban D-Max 4 bh x 2.250.000,00 = 9.000.000,00 Ban Xenia 4 bh x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Suku Cadang Kendaraan Roda 4 1 thn x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	100.000.000,00	Belanja Bahan Bakar Minyak / Gas dan Pelumas Belanja Bahan Minyak (BBM) Kendara Roda 2 : 6 unit x 12 bln x 30 x Rp. 7.300 2,160 ltr x 7.300,00 = 15.768.000,00 Kendaraan Dinas Roda 4 : 1 unit x 12 bln x 200 x Rp. 7.300 2,400 ltr x 7.300,00 = 17.520.000,00 Kendaraan Roda 4 Oprasional Lab. : 1 unit x 12 bln x 300 x Rp. 7.300 3,600 ltr x 7.300,00 = 26.280.000,00 Belanja BBM Mobil Roda 4 Oprasional (Tangki) 1,800 ltr x 7.300,00 = 13.140.000,00 Belanja Pelumas Oli Kendaraan Roda 2 : 6 unit x 1 thn x Rp. 3.600.000 1 thn/unit x 3.600.000,00 = 3.600.000,00 Kendaraan Roda 4 : 3 unit x 1 thn x Rp. 16.200.000 - 1 unit x 4 ltr x 12 bln x Rp. 75.000 = Rp. 3.600.000 - 1 unit x 7 ltr x 12 bln x Rp. 75.000 = Rp. 6.300.000 - 1 unit x 7 ltr x 12 bln x 75.000 = Rp. 6.300.000 1 thn/unit x 16.200.000,00 = 16.200.000,00 Belanja Pelumas Lainnya

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 02 . 28	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	10.000.000,00	Belanja Pelumas Oli Gardan, Oli Gear dll 1 thn x 7.492.000,00 = 7.492.000,00
1.08 . 1.08.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	Sumber Dana :
1.08 . 1.08.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	10.000.000,00	Keluaran : Terlaksananya Pemeliharaan Rutin Peralatan Gedung Kantor
1.08 . 1.08.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	10.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Komputer 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	95.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 06 . 01	Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD	10.000.000,00	Sumber Dana :
1.08 . 1.08.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	2.935.000,00	Lokasi Kegiatan : Kantor Lingkungan Hidup
1.08 . 1.08.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	2.935.000,00	Keluaran : Dokumen Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
1.08 . 1.08.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.935.000,00	Target : 5 dokumen
1.08 . 1.08.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	7.065.000,00	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 org x Rp. 355.000 1 OK x 355.000,00 = 355.000,00 Penanggungjawab : 1 org x Rp. 325.000 1 OK x 325.000,00 = 325.000,00 Ketua : 1 org x Rp. 295.000 1 OK x 295.000,00 = 295.000,00 Sekretaris : 1 org x Rp. 235.000 1 OK x 235.000,00 = 235.000,00 Koordinator : 3 org x Rp. 205.000 3 OK x 205.000,00 = 615.000,00 Anggota : 6 org x Rp. 185.000 6 OK x 185.000,00 = 1.110.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.765.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.765.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Belanja ATK 1 keg x 2.765.000,00 = 2.765.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.500.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.500.000,00	Belanja Penggandaan / Foto Copy Belanja Penggandaan / Foto Copy dll

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	2.800.000,00	1 keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	2.800.000,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan 1 keg x 2.800.000,00 = 2.800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06 . 04	Penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun	5.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kantor Lingkungan Hidup
			Keluaran : Dokumen Laporan Keuangan Akhir Tahun
			Target : 5 eksemplar
1.08 . 1.08.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	2.735.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	2.735.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.735.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 org x Rp. 355.000 1 OK x 355.000,00 = 355.000,00 Ketua : 1 org x Rp. 295.000 1 OK x 295.000,00 = 295.000,00 Sekretaris : 1 org x Rp. 235.000 1 OK x 235.000,00 = 235.000,00 Anggota : 10 org x Rp. 185.000 10 OK x 185.000,00 = 1.850.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	2.265.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.425.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.425.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Belanja ATK 1 keg x 1.425.000,00 = 1.425.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	200.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	200.000,00	Belanja Penggandaan / Foto Copy 1 keg x 200.000,00 = 200.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	640.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	640.000,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Belanja Makan dan Minum selama kegiatan 1 keg x 640.000,00 = 640.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06 . 10	Penyusunan KUA, PPAS, RKA, DPA dan DPPA	30.000.000,00	Sumber Dana :
1.08 . 1.08.01 . 06 . 10 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	17.450.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 06 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	17.450.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 06 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	17.450.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 org x 5 keg x Rp. 355.000 5 OK x 355.000,00 = 1.775.000,00 Penanggungjawab : 1 org x 5 keg x Rp. 325.000 5 OK x 325.000,00 = 1.625.000,00 Ketua : 1 org x 5 keg x Rp. 295.000 5 OK x 295.000,00 = 1.475.000,00 Sekretaris : 1 org x 5 keg x Rp. 235.000 5 OK x 235.000,00 = 1.175.000,00 Koordinator : 3 org x 5 keg x Rp. 205.000 15 OK x 205.000,00 = 3.075.000,00 Anggota : 9 org x 5 keg x Rp. 185.000 45 OK x 185.000,00 = 8.325.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	12.550.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 06 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.550.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 06 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.550.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Belanja ATK 5 keg x 1.510.000,00 = 7.550.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.500.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 06 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.500.000,00	Belanja Penggandaan / Foto Copy Belanja Penggandaan / Foto Copy 5 keg x 500.000,00 = 2.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06 . 10 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	2.500.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 06 . 10 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	2.500.000,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan 5 keg x 500.000,00 = 2.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06 . 14	Penyusunan Renstra dan Renja SKPD	50.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kantor Lingkungan Hidup Kab. Lombok Utara Keluaran : Terlaksananya sistem Penyusunan Renstra dan Kinerja SKPD Target : 5 Dokumen
1.08 . 1.08.01 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	50.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	50.000.000,00	Belanja Jasa Konsultansi Penyusunan Renstra dan Renja SKPD 1 pkt x 47.395.000,00 = 47.395.000,00 Honor Pejabat Pembuat Komitmen Honor PPK 1 OK x 330.000,00 = 330.000,00 Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa Honor PPBJ 1 OK x 250.000,00 = 250.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 15	Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan	500.000.000,00	Honor Tim Penerima Hasil Pekerjaan Ketua : 1 org x Rp. 200.000 1 OK x 200.000,00 = 200.000,00 Sekretaris : 1 org x Rp. 175.000 1 OK x 175.000,00 = 175.000,00 Anggota : 1 org x Rp. 150.000 1 OK x 150.000,00 = 150.000,00 Belanja ATK Tender 1 pkt x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 15 . 10	Sosialisasi kebijakan pengelolaan persampahan	500.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	39.000.000,00	Sumber Dana : Keluaran : Terciptanya Pengelolaan Sampah yang Mandiri dimasyarakat Berbasir 3R sehingga tidak tergantung penuh pada SKPD yang menangani masalah Persampahan Target : 3 keg
1.08 . 1.08.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	30.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	24.400.000,00	
			Honorarium Pokja Kegiatan Pengarah : 1 org x 8 keg x Rp. 300.000 8 OK x 300.000,00 = 2.400.000,00 Penanggungjawab : 1 org x 8 keg x Rp. 275.000 8 OK x 275.000,00 = 2.200.000,00 Ketua : 1 org x 8 keg x Rp. 250.000 8 OK x 250.000,00 = 2.000.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 8 keg x Rp. 225.000 8 OK x 225.000,00 = 1.800.000,00 Sekretaris : 1 org x 8 keg x Rp. 200.000 8 OK x 200.000,00 = 1.600.000,00 Anggota : 10 org x 8 keg x Rp. 180.000 80 OK x 180.000,00 = 14.400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	5.600.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 . 07	Uang Saku dan Transport Peserta / Panitia	9.000.000,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Narasumber : 2 org x 8 keg x Rp. 250.000 16 OK x 250.000,00 = 4.000.000,00 Moderator : 1 org x 8 keg x Rp. 200.000 8 OK x 200.000,00 = 1.600.000,00
1.08 . 1.08.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 . 07 . 01	uang saku Peserta/panitia	5.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 . 07 . 02	uang transport Peserta/panitia	4.000.000,00	Uang Saku Peserta Uang Saku Peserta 200 OK x 25.000,00 = 5.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	461.000.000,00	Uang Transport Peserta 200 OK x 20.000,00 = 4.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.240.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.860.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS F4 2 rim x 35.000,00 = 70.000,00 Kertas HVS A4 2 rim x 30.000,00 = 60.000,00 Amplop 2 kotak x 15.000,00 = 30.000,00 Blook Notes 200 bh x 3.500,00 = 700.000,00 Boolpoint 200 bh x 5.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Katridge Printer, Tinta Printer, Plashdisk, Disket, CD	1.130.000,00	Belanja Tinta Komputer, Plasdisk, Disket, CD dll Belanja Tinta Printer, Catridge, Plashdisk, Printer dll 1 pkt x 1.130.000,00 = 1.130.000,00
1.08 . 1.08.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Spanduk/Dekorasi	750.000,00	Belanja Spanduk/Dekorasi dll Belanja Sepanduk 3 bh x 250.000,00 = 750.000,00
1.08 . 1.08.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 11	Belanja Film/Cuci Cetak	500.000,00	Belanja Film/Cuci Cetak Cetak Film 1 pkt x 500.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	440.500.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan	426.500.000,00	Belanja Gerobak dan Tempat Sampah untuk program adiwiyata sekolah bersih Belanja Tempat/tong sampah 1 pkt x 147.000.000,00 = 147.000.000,00 Belanja GerobakSampah 1 pkt x 148.000.000,00 = 148.000.000,00 Belanja Sarana Pengangkut sampah Roda 3 Belanja Sarana Pengangkut sampah Roda 3 (DAK) 4 unit x 31.702.000,00 = 126.808.000,00 Honor Pejabat Pembuat Komitmen Honor PPK : 1 org x 3 keg x Rp. 300.000 3 OK x 300.000,00 = 900.000,00 Honor Pengadaan Barang dan Jasa Honor PPBJ : 1 org x 3 keg x Rp. 250.000 3 OK x 250.000,00 = 750.000,00 Honor Panitia Pemeriksa Barang dan Jasa Ketua : 1 org x 3 keg x Rp. 200.000 3 OK x 200.000,00 = 600.000,00 Sekretaris : 1 org x 3 keg x Rp. 175.000 3 OK x 175.000,00 = 525.000,00 Anggota : 1 org x 3 keg x Rp. 150.000 3 OK x 150.000,00 = 450.000,00 Belanja Administrasi Tender

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02 . 07	Belanja Bahan Pameran/ Bahan Praktek/Bahan Lomba	14.000.000,00	Belanja ATK Tender 3 keg x 489.000,00 = 1.467.000,00
1.08 . 1.08.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	860.000,00	Belanja Bahan Pameran/Praktek/Lomba Belanja Bahan Praktek 8 pkt x 1.750.000,00 = 14.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	860.000,00	Belanja Penggandaan/Foto Copy Belanja Penggandaan 1 pkt x 860.000,00 = 860.000,00
1.08 . 1.08.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.800.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	2.800.000,00	Belanja Sewa Gedung/Tempat Pertemuan 8 kl x 350.000,00 = 2.800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	12.600.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	12.600.000,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Belanja Makan dan Minum Kegiatan : 45 org x 8 keg x Rp. 35.000 360 org x 35.000,00 = 12.600.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16	Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup	382.215.200,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 03	Pemantauan Kualitas Lingkungan	98.202.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : se-KLU Keluaran : Terpenuhinya Data Kualitas Lingkungan yang terpadu
1.08 . 1.08.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	98.202.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	471.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	276.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS : 5 rim x Rp. 35.000 5 rim x 35.000,00 = 175.000,00 Boolpont : 3 lusin x Rp. 2.5000 3 lsn x 25.000,00 = 75.000,00 Buku : 2 bh x Rp. 13.000 2 bh x 13.000,00 = 26.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Katridge Printer, Tinta Printer, Plashdisk, Disket, CD	195.000,00	Belanja Katridge, Tinta, Plasdisk, Disket, CD dll Tinta Komputer Warna 3 kotak x 35.000,00 = 105.000,00 Tinta Komputer Hitam 3 kotak x 30.000,00 = 90.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	500.000,00	Belanja Penggandaan/Foto Copy Penggandaan/Foto Copy 1 pkt x 500.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	525.000,00	Belanja Penjilidan + Cover Jilid Dokumen 1 pkt x 500.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	525.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	96.206.000,00	Belanja Makan dan Minum Rapat Kegiatan Belanja Makan dan Minum Kegiatan 15 kotak x 35.000,00 = 525.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21 . 01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian	96.206.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 04	Pengawasan pelaksanaan kebijakan bidang lingkungan hidup	35.000.000,00	Belanja Jasa Konsultan Penelitian/Studi/Survey Jasa Penelitian Kualitas Air 1 pkt x 96.206.000,00 = 96.206.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	15.750.000,00	Sumber Dana :
1.08 . 1.08.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	15.750.000,00	Lokasi Kegiatan : se-KLU
1.08 . 1.08.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.750.000,00	Keluaran : Meningkatnya jumlah Kegiatan dan/atau Usaha yang mentaati Peraturan Perundang-undangan dibidang Lingkungan Hidup
1.08 . 1.08.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	19.250.000,00	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Ketua : 1 org x 10 bln x Rp. 250.000 10 OB x 250.000,00 = 2.500.000,00 Sekretaris : 1 org x 10 bln x Rp. 200.000 10 OB x 200.000,00 = 2.000.000,00 Anggota : 9 org x 10 bln x Rp. 125.000 90 OB x 125.000,00 = 11.250.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.191.600,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.251.600,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS F4 : 5 rim x Rp. 52.900 10 rim x 52.900,00 = 529.000,00 Boolpoint : 3 lsn x Rp. 24200 3 lsn x 24.200,00 = 72.600,00 Buku Agenda : 11 bh x Rp. 150.000 11 bh x 150.000,00 = 1.650.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Katridge Printer, Tinta Printer, Plashdisk, Disket, CD	2.940.000,00	Belanja Katridge, Tinta, Plasdisk, Disket, CD dll Tinta Komputer Warna

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	1.500.000,00	7 ktk x 245.000,00 = 1.715.000,00 Tinta Komputer Hitam
1.08 . 1.08.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	1.500.000,00	7 ktk x 175.000,00 = 1.225.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.800.000,00	Belanja Perlengkapan Obat-obatan P3K 3 pkt x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.300.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	500.000,00	Belanja Penggandaan/Foto Copy Penggandaan/Foto Copy 1 pkt x 2.300.000,00 = 2.300.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	3.850.000,00	Belanja Penjilidan + Cover Jilid Dokumen 1 pkt x 500.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.850.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	5.908.400,00	Belanja Makan dan Minum Rapat Belanja Makan dan Minum Rapat : 11 ktk x 10 keg x Rp. 35.000 110 kotak x 35.000,00 = 3.850.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	5.908.400,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 06	Pengelolaan B3 dan Limbah B3	66.475.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam Rangka Pengawasan 1 thn x 5.908.400,00 = 5.908.400,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	66.475.000,00	Sumber Dana :
1.08 . 1.08.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.700.000,00	Keluaran : Usaha dan/atau Kegiatan yang melakukan Pengelolaan terhadap B3 dan Limbah B3
1.08 . 1.08.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.200.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Katridge Printer, Tinta Printer, Plashdisk, Disket, CD	4.500.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Belanja ATK 1 thn x 2.200.000,00 = 2.200.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.500.000,00	Belanja Katridge, Tinta, Plasdisk, Disket, Printer, CD dll Belanja Katridge, Tinta Printer, Plashdisk, Printer dll 1 thn x 4.500.000,00 = 4.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.800.000,00	Belanja Penggandaan/Foto Copy Penggandaan/Foto Copy

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	1.700.000,00	1 thn x 1.800.000,00 = 1.800.000,00 Belanja Penjilidan + Cover Jilid Dokumen 1 thn x 1.700.000,00 = 1.700.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	2.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.000.000,00	Belanja Makan dan Minum Rapat Belanja Makan dan Minum Kegiatan 1 thn x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	3.200.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	3.200.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam Koordinasi Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah 1 thn x 3.200.000,00 = 3.200.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	51.075.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 21 . 01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian	51.075.000,00	Belanja Jasa Konsultan Penelitian Jasa Penyusunan Volume Limbah B3 (Sumber Rumah Tangga Perkotaan) 1 pkt x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Honor Pejabat Pembuat Komitmen Honor PPK 1 ok x 300.000,00 = 300.000,00 Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa Honor PPBJ 1 OK x 250.000,00 = 250.000,00 Honor Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Ketua 1 OK x 200.000,00 = 200.000,00 Sekretaris 1 OK x 175.000,00 = 175.000,00 Anggota 1 OK x 150.000,00 = 150.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 12	Penyusunan kebijakan pengendalian pencemaran dan perusakan lingkungan hidup	42.701.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : se-KLU Keluaran : Tersedianya Dokumen Raperda Bidang Perlindungan dan Pengelolaan LH Target : 1 Buah
1.08 . 1.08.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	10.400.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.400.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.400.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua : 1 org x 2 keg x Rp. 250.000 2 OK x 250.000,00 = 500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	4.600.000,00	Sekretaris : 1 org x 2 keg x Rp. 225.000 2 OK x 200.000,00 = 400.000,00 Anggota : 10 org x 2 keg x Rp. 144.000 20 OK x 125.000,00 = 2.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	4.600.000,00	Honor Narasumber Akademisi Bidang Hukum : 1 org x 2 keg x Rp. 1.000.000 2 OK x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Bidang Lingkungan : 1 org x 2 keg x Rp. 1.000.000 2 OK x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Narasumber Eselon III/Gol. IV : 1 org x 2 keg x Rp. 300.000 2 OK x 300.000,00 = 600.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 1 . 07	Uang Saku dan Transport Peserta / Panitia	2.400.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 1 . 07 . 01	uang saku Peserta/panitia	1.200.000,00	Uang Saku Konsultasi Uang Saku Konsultasi : 30 org x 2 keg x Rp. 20.000 60 OK x 20.000,00 = 1.200.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 1 . 07 . 02	uang transport Peserta/panitia	1.200.000,00	Uang Transport Konsultasi Uang Konsultasi Konsultasi ; 30 org x 2 keg x Rp. 20.000 60 OK x 20.000,00 = 1.200.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	32.301.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.751.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	416.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Belanja Kertas HVS dll 1 thn x 416.000,00 = 416.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Katridge Printer, Tinta Printer, Plashdisk, Disket, CD	1.335.000,00	Belanja Katridge, Tinta Komputer, Plasdisk, Disket, CD dll Tinta Komputer Warna 6 ktk x 35.000,00 = 210.000,00 Tinta Komputer Hitam 6 kotak x 25.000,00 = 150.000,00 Katridge 3 bh x 200.000,00 = 600.000,00 Plasdisk 3 bh x 125.000,00 = 375.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.550.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	Belanja Penggandaan/Foto Copy Penggandaan/Foto Copy 1 thn x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	550.000,00	Belanja Penjilidan + Cover Penjilidan dll

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	7.000.000,00	1 thn x 550.000,00 = 550.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	7.000.000,00	Belanja Sewa Ruang Pertemuan 2 keg x 3.500.000,00 = 7.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	21.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	21.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 thn x 21.000.000,00 = 21.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 13	Koordinasi penyusunan AMDAL	60.000.000,00	Sumber Dana :
			Keluaran : Terlaksananya Koordinasi Penyusunan Dokumen Lingkungan
			Target : 1 paket
1.08 . 1.08.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	42.300.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	42.300.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	42.300.000,00	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Pembina : 2 org x 10 bln x Rp. 330.000 20 OB x 330.000,00 = 6.600.000,00 Ketua : 1 org x 10 bln x Rp. 275.000 10 OB x 275.000,00 = 2.750.000,00 Sekretaris : 1 org x 10 bln x Rp. 220.000 10 OB x 220.000,00 = 2.200.000,00 Anggota : 15 org x 10 bln x Rp. 175.000 150 OB x 175.000,00 = 26.250.000,00 Staf Sekretariat 30 OB x 150.000,00 = 4.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	17.700.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Belanja Kertas HVS dll 1 thn x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	Belanja Penggandaan/Foto Copy Penggandaan/Foto Copy 1 thn x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	1.000.000,00	Belanja Penjilidan + Cover Penjilidan + Cover 1 thn x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	14.700.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	14.700.000,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makan dan Minum Kegiatan 1 thn x 14.700.000,00 = 14.700.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : se-KLU Keluaran : Terbentuknya Pos Pengaduan masyarakat tentang dugaan terjadinya Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua : 1 org x 12 bln x Rp. 250.000 12 OB x 250.000,00 = 3.000.000,00 Sekretaris : 1 org x 12 bln x Rp. 200.000 12 OB x 200.000,00 = 2.400.000,00 Anggota : 10 org x 12 bln x Rp. 144.000 120 OB x 125.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS 8 rim x 52.900,00 = 423.200,00 Boolpoint 5 ktk x 24.200,00 = 121.000,00 Buku 5 bh x 13.000,00 = 65.000,00 Buku Agenda 10 bh x 200.000,00 = 2.000.000,00 Belanja Katridge, Tinta, Plasdisk, Disket, CD dll Tinta Komputer Warna 8 ktk x 35.000,00 = 280.000,00 Tinta Komputer Hitam 8 ktk x 25.000,00 = 200.000,00 Katridge 3 bh x 200.000,00 = 600.000,00 Belanja Perlengkapan obat-obatan P3K 1 pkt x 500.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 14	Peningkatan peran serta masyarakat dalam pengendalian lingkungan hidup	32.839.200,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	20.400.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	20.400.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	20.400.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	12.439.200,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.689.200,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.609.200,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Katridge Printer, Tinta Printer, Plashdisk, Disket, CD	1.080.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	500.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	500.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.050.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.500.000,00	Belanja Cetak Lembar Isian Pengaduan : 500 lbr x Rp. 500 500 lbr x 500,00 = 250.000,00 Stiker Pengaduan : 500 x Rp. 2.500 500 lbr x 2.500,00 = 1.250.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	Belanja Penggandaan Foto Copy 1 pkt x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	550.000,00	Belanja Penjilidan Belanja Jilid dll 1 pkt x 550.000,00 = 550.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.200.000,00	Belanja Makan dan Minum Rapat Belanja Makan dan Minum Rapat : 12 ktk x 10 kl x Rp. 35.000 120 ktk x 35.000,00 = 4.200.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	4.200.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 16	Monitoring; evaluasi dan pelaporan	16.998.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 16 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	8.898.000,00	Sumber Dana : Keluaran : Terlaksananya Kegiatan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan
1.08 . 1.08.01 . 16 . 16 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	8.898.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 16 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.898.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 16 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	8.100.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua : 1 org x 6 bln x Rp. 250.000 6 OB x 250.000,00 = 1.500.000,00 Sekretaris : 1 org x 6 bln x Rp. 225.000 6 OB x 225.000,00 = 1.350.000,00 Anggota : 7 org x 6 bln x Rp. 144.000 42 OB x 144.000,00 = 6.048.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Belanja Kertas HVS dll 1 pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	1.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 16 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	2.100.000,00	Belanja Penjilidan Belanja Penjilidan dll 1 pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.100.000,00	Belanja Makan dan Minum Rapat Belanja Makan dan Minum Rapat : 10 org x 6 kl x Rp. 35.000 60 kl x 35.000,00 = 2.100.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 16 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	3.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah
1.08 . 1.08.01 . 16 . 16 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	3.000.000,00	Perjalanan Dinas dalam rangka Konsultasi dan Pengumpulan Data 6 kl x 500.000,00 = 3.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 23	Kegiatan Workshop dan Sosialisasi Penegakan Lingkungan Hidup	30.000.000,00	Sumber Dana :
1.08 . 1.08.01 . 16 . 23 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	12.084.000,00	Keluaran : Terlaksananya Kegiatan Workshop dan Sosialisasi Penegakan Lingkungan Hidup
1.08 . 1.08.01 . 16 . 23 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.964.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 23 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.964.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 org x 2 kl x Rp. 355.000 2 OK x 355.000,00 = 710.000,00 Ketua : 1 org x 2 kl x Rp. 250.000 2 OK x 250.000,00 = 500.000,00 Sekretaris : 1 org x 2 kl x Rp. 225.000 2 OK x 225.000,00 = 450.000,00 Anggota : 8 org x 2 keg x Rp. 144.000 16 OK x 144.000,00 = 2.304.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 23 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	4.220.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 23 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	4.220.000,00	Honorarium Narasumber/Pembicara Tenaga Akademisi : 1 org x 2 keg x Rp. 1.000.000 2 OK x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Eselon III/Gol IV : 1 org x 2 keg x Rp. 450.000 2 OK x 450.000,00 = 900.000,00 Moderator Eselon III/Gol V : 1 org x 2 keg x Rp. 240.000 2 OK x 240.000,00 = 480.000,00 Notulen : 2 org x 2 keg x Rp. 210.000 4 OK x 210.000,00 = 840.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 23 . 5 . 2 . 1 . 07	Uang Saku dan Transport Peserta / Panitia	3.900.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 23 . 5 . 2 . 1 . 07 . 01	uang saku Peserta/panitia	2.100.000,00	Uang Saku Peserta/Panitia Uang Saku Peserta : 30 org x 2 keg x Rp. 35.000

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 16 . 23 . 5 . 2 . 1 . 07 . 02	uang transport Peserta/panitia	1.800.000,00	60 OK x 35.000,00 = 2.100.000,00 Uang Transport Peserta Uang Transport Peserta : 30 org x 2 keg x Rp. 30.000 60 OK x 30.000,00 = 1.800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 23 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	17.916.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 23 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.625.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 23 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Belanja Kertas HVS dll 1 pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 23 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Katridge Printer, Tinta Printer, Plashdisk, Disket, CD	1.625.000,00	Belanja Katridge, Tinta, Plasdisk, Disket, CD dll Belanja Katridge, Tinta Printer, Plasdisk, Printer dll 1 pkt x 1.625.000,00 = 1.625.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 23 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.841.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 23 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	500.000,00	Belanja Film Cuci Cetak Belanja Cuci Cetak 1 pkt x 500.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 23 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.341.000,00	Belanja Penggandaan/Foto Copy Belanja Foto Cpoy 1 pkt x 2.341.000,00 = 2.341.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 23 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	10.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 23 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	10.000.000,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 2 kl x 5.000.000,00 = 10.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16 . 23 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	2.450.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16 . 23 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	2.450.000,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Belanja Makan dan Minum Kegiatan : 35 org x 2 keg x Rp. 35.000 70 ktk x 35.000,00 = 2.450.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17	Program Perlindungan dan Konservasi Sumber Daya Alam	1.043.500.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 17 . 01	Konservasi Sumber Daya Air dan Pengendalian Kerusakan Sumber-Sumber Air	150.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : se-KLU Keluaran : Terlaksananya Konservasi Sumber Daya Air dan Pengendalian Kerusakan Sumber-sumber Air
1.08 . 1.08.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	150.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	150.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 17 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	505.000.000,00	Belanja Pembuatan Embung Kolam Penampung Air Belanja Pembuatan Embung Kolam Penampung Air (DAK) 3 unit x 88.000.000,00 = 264.000.000,00 Belanja Pembuatan Sumur Resapan Belanja Pengadaan Sumur Resapan (DAK) 3 UNIT x 77.000.000,00 = 231.000.000,00 Honor Pejabat Pembuat Komitmen Honor PPK 6 OK x 400.000,00 = 2.400.000,00 Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa Honor PPBJ 6 OK x 250.000,00 = 1.500.000,00 Honor PHO/FHO Ketua : 1 org x 6 keg x Rp. 200.000 6 OK x 200.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris : 1 org x 6 keg x Rp. 175.000 6 OK x 175.000,00 = 1.050.000,00 Anggota : 1 org x 6 keg x Rp. 150.000 6 OK x 150.000,00 = 900.000,00 Belanja Dokumen Administrasi Tender Belanja ATK Tender 2 pkt x 1.475.000,00 = 2.950.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan	505.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 17 . 07 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	58.500.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 17 . 07 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	34.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 17 . 07 . 5 . 2 . 2 . 21 . 03	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan	24.500.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14	Peningkatan peran serta masyarakat dalam perlindungan dan konservasi SDA	150.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	39.800.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	8.300.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.500.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua : 1 org x 4 kl x Rp. 250.000 4 OK x 250.000,00 = 1.000.000,00 Sekretaris : 1 org x 4 kl x Rp. 225.000 4 OK x 225.000,00 = 900.000,00 Anggota : 5 org x 4 kl x Rp. 180.000 20 OK x 180.000,00 = 3.600.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	2.800.000,00	Honorarium Narasumber/Tenaga Ahli/Moderator Narasumber : 2 org x 4 kl x Rp. 250.000 8 OK x 250.000,00 = 2.000.000,00 Moderator : 1 org x 4 kl x Rp. 200.000 4 OK x 200.000,00 = 800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 1 . 06	Belanja Honorarium Non Pegawai	27.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 1 . 06 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur	27.000.000,00	Honorarium Kader Lingkungan Honor Kader Lingkungan : 15 org x 12 bln x Rp. 150.000 180 OB x 150.000,00 = 27.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 1 . 07	Uang Saku dan Transport Peserta / Panitia	4.500.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 1 . 07 . 01	uang saku Peserta/panitia	2.500.000,00	Uang Saku Peserta/Panitia Uang Saku Peserta : 25 org x 4 kl x Rp. 25.000 100 OK x 25.000,00 = 2.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 1 . 07 . 02	uang transport Peserta/panitia	2.000.000,00	Uang Transport Peserta Uang Transport Peserta : 25 org x 4 kl Rp. 20.000 100 OK x 20.000,00 = 2.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	110.200.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.750.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	795.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS : 3 rim x Rp. 35.000 3 rim x 35.000,00 = 105.000,00 Amplop : 2 kotak x Rp. 15.000 2 ktk x 15.000,00 = 30.000,00 Block Notes : 25 bh x 4 kl x Rp. 2.500 100 bh x 2.500,00 = 250.000,00 Boolpoint : 25 bh x 4 kl x Rp. 3.500 100 bh x 3.500,00 = 350.000,00 Kertas HVS A4 : 2 rim x Rp. 30.000 2 rim x 30.000,00 = 60.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Katridge Printer, Tinta Printer, Plashdisk, Disket, CD	255.000,00	Belanja Katridge, Tinta Komputer. Plasdisk, Disket, CD dll Tinta Printer Warna 2 ktk x 35.000,00 = 70.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Spanduk/Dekorasi	1.000.000,00	Tinta Printer Hitam 2 ktk x 30.000,00 = 60.000,00 Plasdisk 1 bh x 125.000,00 = 125.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01 . 11	Belanja Film/Cuci Cetak	1.700.000,00	Belanja Sepanduk/Dekorasi/Umbul-umbul Sosialisasi Belanja Sepanduk : 4 buah x Rp. 250.000 4 bh x 250.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	89.105.000,00	Belanja Film Cuci Cetak Belanja Cetak Film 1 pkt x 1.700.000,00 = 1.700.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan	89.105.000,00	Belanja Bahan Bangunan Pemagaran Kawasan Hutan Adat Kawat Duri 300 rol x 150.000,00 = 45.000.000,00 Besi Siku 1.000 meter x 25.000,00 = 25.000.000,00 Semen 70 zak x 75.000,00 = 5.250.000,00 Pasir 5 dam x 250.000,00 = 1.250.000,00 Batu Bata 7.000 bh x 590,00 = 4.130.000,00 Ongkos Pengerjaan Pemagaran Ongkos Tukang : 2 org x 15 hr x Rp. 95.000 30 hr x 95.000,00 = 2.850.000,00 Ongkos Peladen : 5 org x 15 hr x Rp. 75.000 75 hr x 75.000,00 = 5.625.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.045.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	5.045.000,00	Belanja Penggandaan/Foto Copy Penggandaan/Foto Copy 1 pkt x 5.045.000,00 = 5.045.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	1.400.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	1.400.000,00	Belanja Sewa Gedung/Tempat Pertemuan 4 kl x 350.000,00 = 1.400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	2.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Sound System dan Alat elektronik Lainnya	2.000.000,00	Belanja Sewa Sound System Belanja Sewa Sound 1 kl x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.900.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	4.900.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	4.000.000,00	Belanja Makan dan Minum Pelatihan Belanja Makan dan Minum Pelatihan : 35 x 4 kl x Rp. 35.000 140 ktk x 35.000,00 = 4.900.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17 . 14 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	4.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 18	Program Rehabilitasi dan Pemulihan Cadangan Sumber Daya Alam	250.997.000,00	Biaya Perjalanan Dinas dalam Daerah Belanja Perjalanan Dinas 1 thn x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 18 . 01	Pengelolaan dan rehabilitasi terumbu karang; mangrove; padang lamun; estuaria dan teluk	200.997.000,00	Sumber Dana :
1.08 . 1.08.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	200.997.000,00	Keluaran : Meningkatnya Jumlah Media Transplantasi Terumbu Karang
1.08 . 1.08.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	194.997.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan	194.997.000,00	Belanja Bahan Media Transplantasi Terumbu Karang Belanja Media Transplantasi Terumbu Karang 3 pkt x 63.000.000,00 = 189.000.000,00 Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Honor PPK 3 OK x 400.000,00 = 1.200.000,00 Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa Honor PPBJ 3 OK x 250.000,00 = 750.000,00 Honorarium PHO/FHO Ketua 3 OK x 250.000,00 = 750.000,00 Sekretaris 3 OK x 225.000,00 = 675.000,00 Anggota 3 OK x 175.000,00 = 525.000,00 Belanja ATK Lelang/Tender Belanja ATK/Lelang Tender 1 pkt x 2.097.000,00 = 2.097.000,00
1.08 . 1.08.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	6.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 18	Belanja Jasa Publikasi / Dokumentasi	6.000.000,00	Belanja Jasa Dokumentasi Jasa Dokumentasi 1 pkt x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 18 . 07	Peningkatan peran serta masyarakat dalam rehabilitasi dan pemulihan cadangan SDA	50.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : KLU Keluaran : Terlaksananya Pendataan dan Penyusunan Tutupan Vegetasi MIH

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	29.800.000,00	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 org x 8 keg x Rp. 300.000 8 OK x 300.000,00 = 2.400.000,00 Penanggungjawab : 1 org x 8 keg x Rp. 275.000 8 OK x 275.000,00 = 2.200.000,00 Ketua : 1 org x 8 keg x Rp. 250.000 8 OK x 250.000,00 = 2.000.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 8 keg x Rp. 225.000 8 OK x 225.000,00 = 1.800.000,00 Sekretaris : 1 org x 8 keg x Rp. 200.000 8 OK x 200.000,00 = 1.600.000,00 Anggota : 10 org x 8 keg x Rp. 180.000 80 OK x 180.000,00 = 14.400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	24.400.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	24.400.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 1 . 07	Uang Saku dan Transport Peserta / Panitia	5.400.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 1 . 07 . 01	uang saku Peserta/panitia	3.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 1 . 07 . 02	uang transport Peserta/panitia	2.400.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	20.200.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.205.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	130.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Katridge Printer, Tinta Printer, Plashdisk, Disket, CD	4.375.000,00	
			Uang Saku Peserta/Panitia Uang Saku Peserta/Panitia : 15 org x 8 keg x Rp. 25.000 120 OK x 25.000,00 = 3.000.000,00 Uang Transport Peserta/Panitia Uang Transport Peserta/Panitia : 15 org x 8 keg x Rp. 20.000 120 OK x 20.000,00 = 2.400.000,00 Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS F4 2 rim x 35.000,00 = 70.000,00 Kertas HVS A4 2 rim x 30.000,00 = 60.000,00 Belanja Katridge, Tinta Printer, Plasdisk, Disket, Printer, CD dll Tinta Printer Warna 3 ktk x 35.000,00 = 105.000,00 Tinta Printer Hitam 4 ktk x 30.000,00 = 120.000,00 Plasdisk 2 bh x 125.000,00 = 250.000,00 Katridge 2 bh x 200.000,00 = 400.000,00 Printer 1 unit x 3.500.000,00 = 3.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 11	Belanja Film/Cuci Cetak	700.000,00	Belanja Cuci Cetak Film Belanja Cetak Film 1 pkt x 700.000,00 = 700.000,00
1.08 . 1.08.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.500.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	4.000.000,00	Belanja Penggandaan/Foto Copy Penggandaan/Foto Copy 8 keg x 500.000,00 = 4.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	1.500.000,00	Belanja Penjilidan + Cover Penjilidan + Cover 1 pkt x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	4.000.000,00	Belanja Sewa Gedung/Tempat 8 kl x 500.000,00 = 4.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.200.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	4.200.000,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Belanja Makan dan Minum Kegiatan : 15 org x 8 keg x Rp. 35.000 120 ktk x 35.000,00 = 4.200.000,00
1.08 . 1.08.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2 . 28	Belanja Kursus, pelatihan Sosialisasi dan Bimbingan teknis Non PNS	1.295.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2 . 28 . 01	Belanja Kursus Singkat/ pelatihan	1.295.000,00	Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Belanja Kursus/Pelatihan Singkat 1 keg x 1.295.000,00 = 1.295.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19	Program Peningkatan Kualitas dan Akses Informasi Sumber Daya Alam dan Lingkungan Hidup	358.625.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 19 . 01	Peningkatan edukasi dan komunikasi masyarakat di bidang lingkungan	60.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : KLU Keluaran : Terbentuknya Data dan Informasi tentang Pesan Lingkungan
1.08 . 1.08.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	60.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 3 . 53	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Tugu Peringatan	60.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 3 . 53 . 03	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Tugu Peringatan Lainnya	60.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Media Reklame/Baliho Pesan Lingkungan Belanja Modal Pengadaan Baliho Pesan Lingkungan 1 unit x 55.000.000,00 = 55.000.000,00 Honor Pejabat Pembuat Komitmen Honor PPK

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 19 . 02	Pengembangan data dan informasi lingkungan		1 OK x 400.000,00 = 400.000,00 Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa Honor PPBJ 1 OK x 250.000,00 = 250.000,00 Honor Tim Pemeriksa Barang dan Jasa Ketua 1 OK x 175.000,00 = 175.000,00 Sekretaris 1 OK x 150.000,00 = 150.000,00 Anggota 1 OK x 125.000,00 = 125.000,00 Belanja Dokumen Administrasi Tender Belanja ATK Tender 1 keg x 900.000,00 = 900.000,00 Belanja Makan dan Minum Kegiatan 1 pkt x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Biaya Perjalanan Dinas dalam Daerah Perjalanan Dinas dalam Daerah 1 keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
		103.125.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kantor Lingkungan Hidup Keluaran : Terlaksananya Data Lahan Potensi Kerusakan Lahan akibat Produksi Biomasa
		103.125.000,00	
		103.125.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa		
1.08 . 1.08.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi		
1.08 . 1.08.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 21 . 01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian	103.125.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 19 . 06	Penyusunan status lingkungan hidup daerah		Belanja Jasa Penelitian/Konsultasi Jasa Penyusunan Data Potensi Kerusakan Lahan Akibat Produksi Biomasa 1 pkt x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Jasa Pembuatan Informasi Udara Potensi Kerusakan Lahan Akibat Produksi Biomasa 1 pkt x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Honor Pejabat Pembuat Komitmen Honor PPK 2 OK x 300.000,00 = 600.000,00 Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa Honor PPBJ 2 OK x 250.000,00 = 500.000,00 Honor Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Ketua 2 OK x 200.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 2 OK x 175.000,00 = 350.000,00 Anggota 2 OK x 150.000,00 = 300.000,00 Belanja Dokumen Administrasi Tender Belanja ATK Tender 1 pkt x 975.000,00 = 975.000,00
		70.000.000,00	Sumber Dana :

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	39.150.000,00	Lokasi Kegiatan : Kantor Lingkungan Hidup Keluaran : Laporan dan Buku Data Status Lingkungan Hidup Daerah Target : 10 Buku
1.08 . 1.08.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	32.400.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	32.400.000,00	
			Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 2 org x 8 bln x Rp. 300.000 16 OB x 300.000,00 = 4.800.000,00 Penanggungjawab : 1 org x 8 bln x Rp. 275.000 8 OB x 275.000,00 = 2.200.000,00 Ketua : 1 org x 8 bln x Rp. 250.000 8 OB x 250.000,00 = 2.000.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 8 bln x Rp. 225.000 8 OB x 225.000,00 = 1.800.000,00 Sekretaris : 1 org x 8 bln x Rp. 200.000 8 OB x 200.000,00 = 1.600.000,00 Anggota : 20 org x 8 bln x Rp. 125.000 160 OB x 125.000,00 = 20.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	4.350.000,00	Honorarium Narasumber/Akademisi Bidang Lingkungan : 1 org x 3 kl x Rp. 1.000.000 3 kl x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Eselon III/Gol. IV : 1 org x 3 kl x Rp. 300.000 3 kl x 300.000,00 = 900.000,00 Moderator Moderator : 1 org x 3 keg x Rp. 200.000 3 kl x 150.000,00 = 450.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	4.350.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 1 . 07	Uang Saku dan Transport Peserta / Panitia	2.400.000,00	Uang Saku Konsultasi Uang Saku Konsultasi : 20 org x 3 kl x Rp. 20.000 60 kl x 20.000,00 = 1.200.000,00 Uang Transport Konsultasi : 20 org x 3 kl x Rp. 20.000 60 kl x 20.000,00 = 1.200.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 1 . 07 . 01	uang saku Peserta/panitia	2.400.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	30.850.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Belanja ATK 1 thn x 1.400.000,00 = 1.400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.300.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.400.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Katridge Printer, Tinta Printer, Plashdisk, Disket, CD	900.000,00	Belanja Katridge, Tinta Printer, Plashdisk, Disket, CD dll Tinta Komputer Warna

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.050.000,00	3 ktk x 35.000,00 = 105.000,00 Tinta Komputer Hitam 3 ktk x 30.000,00 = 90.000,00 Catridge 1 set x 580.000,00 = 580.000,00 Plashdisk 1 thn x 125.000,00 = 125.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.050.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	1.000.000,00	Belanja Penggandaan/Foto Copy Penggandaan/Foto Copy 1 thn x 1.050.000,00 = 1.050.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	24.000.000,00	Belanja Penjilidan + Cover Penjilidan + Cover 1 thn x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	24.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	2.500.000,00	Belanja Sewa Ruang Pertemuan Rapat Sewa Gedung Tempat Pertemuan/Rapat 3 kl x 8.000.000,00 = 24.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	2.500.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 19 . 07	Pelaksanaan Hari-hari Lingkungan Hidup	125.500.000,00	Biaya Perjalanan Dinas dalam Daerah Perjalanan Dinas dalam Daerah 1 keg x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	18.445.000,00	Sumber Dana :
1.08 . 1.08.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	6.645.000,00	Lokasi Kegiatan : KLU
1.08 . 1.08.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.645.000,00	Keluaran : Peringatan Hari-hari Lingkungan dan Hari Nasional lainnya
1.08 . 1.08.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	11.800.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 org x 3 keg x Rp. 300.000 3 OK x 300.000,00 = 900.000,00 Ketua : 1 org x 3 keg x Rp. 250.000 3 OK x 250.000,00 = 750.000,00 Sekretaris : 1 org x 3 keg x Rp. 225.000 3 OK x 225.000,00 = 675.000,00 Anggota : 10 org x 3 keg x Rp. 144.000 30 OK x 144.000,00 = 4.320.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap	11.800.000,00	
			Honorarium Pelaksana Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	107.055.000,00	Anggota : 20 org x 3 keg x Rp. 150.000 60 OK x 150.000,00 = 9.000.000,00 Honor Tim Lomba Permata : 8 org x 1 keg x 350.000 8 OK x 350.000,00 = 2.800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	14.825.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.200.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Belanja ATK dll 1 pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Buku Agenda : 8 bh x Rp. 150.000 8 bh x 150.000,00 = 1.200.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Katridge Printer, Tinta Printer, Plashdisk, Disket, CD	1.625.000,00	Belanja Katridge, Tinta Printer, Plashdisk, Disket, CD dll Tinta Printer, Plashdisk, Printer dll 1 pkt x 1.625.000,00 = 1.625.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Spanduk/Dekorasi	10.000.000,00	Belanja Spanduk/Dekorasi Belanja Spanduk 10 lbr x 250.000,00 = 2.500.000,00 Belanja Pembuatan Umbul-umbul 50 lbr x 150.000,00 = 7.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 11	Belanja Film/Cuci Cetak	1.000.000,00	Belanja Film/Cuci Cetak Belanja Cetak Film 1 pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	28.505.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan	7.400.000,00	Belanja Bahan Baku Bangunan Triplek 12 lbr x 75.000,00 = 900.000,00 Cat Tembok 5 kaleng x 125.000,00 = 625.000,00 Usuk 25 btg x 35.000,00 = 875.000,00 Papan Informasi Pameran 1 pkt x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	21.105.000,00	Belanja Bahan Bibit Tanaman Belanja Bibit Tanaman utk Kelompok Lomba Mata Air 1 pkt x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Honor Pejabat Pembuat Komitmen Honor PPK 1 OK x 330.000,00 = 330.000,00 Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa Honor PPBJ 1 OK x 250.000,00 = 250.000,00 Honor Tim Penerima Hasil Pekerjaan Ketua : 1 org x 1 keg x Rp. 200.000

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	31.725.000,00	1 OK x 200.000,00 = 200.000,00 Sekretaris : 1 org x 1 keg x Rp. 175.000 1 OK x 175.000,00 = 175.000,00 Anggota : 1 org x 1 keg x Rp. 150.000 1 OK x 150.000,00 = 150.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	30.650.000,00	Belanja Cetak Cetak Benner 5 bh x 2.500.000,00 = 12.500.000,00 Cetak Brosur Pencemaran LH 400 lbr x 2.500,00 = 1.000.000,00 Cetak Brosur Kerusakan LH 400 lbr x 2.500,00 = 1.000.000,00 Cetak Vinil Baliho Perlindungan LH 4 bh x 850.000,00 = 3.400.000,00 Cetak Vinil Baliho Pelestarian LH 15 bh x 850.000,00 = 12.750.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.075.000,00	Belanja Penggandaan/Foto Copy Penggandaan/Foto Copy 1 pkt x 1.075.000,00 = 1.075.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.500.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	4.500.000,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Belanja Makan dan Minum Kejiata 3 keg x 1.500.000,00 = 4.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	27.500.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	27.500.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam Rangka Peringatan hari Lingkungan Hidup Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam Rangka Peringatan Hari LH 1 keg x 27.500.000,00 = 27.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23	Program pengelolaan dan rehabilitasi ekosistem pesisir dan laut	50.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 23 . 01	Pengelolaan dan rehabilitasi ekosistem pesisir dan laut	50.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kantor Lingkungan Hidup Keluaran : Memulihkan dan Meningkatkan Rehabilitasi Ekosistem Pesisir dan Laut secara berkesinambungan, serta meningkatkan Ekosistem dan Peran Serta Masyarakat Pesisir Target : 25 orang
1.08 . 1.08.01 . 23 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	9.600.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 23 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	4.125.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 23 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.125.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 23 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	2.100.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua : 1 org x 3 kl x Rp. 250.000 3 OK x 250.000,00 = 750.000,00 Sekretaris : 1 org x 3 kl x Rp. 225.000 3 OK x 225.000,00 = 675.000,00 Anggota : 5 org x 3 kl x Rp. 180.000 15 OK x 180.000,00 = 2.700.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	2.100.000,00	Honor Tenaga Ahli/Narasumber/Moderator Narasumber : 2 org x 3 kl x Rp. 250.000 6 OK x 250.000,00 = 1.500.000,00 Moderator : 1 org x 3 kl x Rp. 200.000 3 OK x 200.000,00 = 600.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23 . 01 . 5 . 2 . 1 . 07	Uang Saku dan Transport Peserta / Panitia	3.375.000,00	Uang Saku Peserta/Panitia Uang Saku Peserta : 25 x 3 kl x Rp. 25.000 75 OK x 25.000,00 = 1.875.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23 . 01 . 5 . 2 . 1 . 07 . 01	uang saku Peserta/panitia	1.875.000,00	Uang Transport Peserta Uang Transport Peserta : 25 org x 3 kl x Rp. 20.000 75 OK x 20.000,00 = 1.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23 . 01 . 5 . 2 . 1 . 07 . 02	uang transport Peserta/panitia	1.500.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	40.400.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.575.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	620.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS F4 2 rim x 35.000,00 = 70.000,00 Kertas HVS A4 2 rim x 30.000,00 = 60.000,00 Amplop 2 ktk x 15.000,00 = 30.000,00 Block Notes 50 bh x 5.000,00 = 250.000,00 Bollpoint 60 bh x 3.500,00 = 210.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Katridge Printer, Tinta Printer, Plashdisk, Disket, CD	255.000,00	Belanja Katridge, Tinta Printer, Plashdisk, Disket, CD dll Tinta Printer Warna 2 ktk x 35.000,00 = 70.000,00 Tinta Printer Hitam 2 ktk x 30.000,00 = 60.000,00 Plashdisk 1 bh x 125.000,00 = 125.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Spanduk/Dekorasi	250.000,00	Belanja Spanduk/Dekorasi Belanja Spanduk

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 11	Belanja Film/Cuci Cetak	450.000,00	1 bh x 250.000,00 = 250.000,00 Belanja Film/Cuci Cetak Belanja Cetak Film 3 pkt x 150.000,00 = 450.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	31.575.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	31.575.000,00	Belanja Bibit Tanaman Pesisir dan Mangrove 1 pkt x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 Honor Pejabat Pembuat Komitmen Honor PPK 1 OK x 300.000,00 = 300.000,00 Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa Honor PPBJ 1 OK x 250.000,00 = 250.000,00 Honor Tim Pemeriksa Barang dan Jasa Ketua : 1 org x 1 keg x Rp. 200.000 1 OK x 200.000,00 = 200.000,00 Sekretaris : 1 org x 1 keg x Rp. 175.000 1 OK x 175.000,00 = 175.000,00 Anggota : 1 org x 1 keg x Rp. 150.000 1 OK x 150.000,00 = 150.000,00 Belanja Administrasi Tender Belanja ATK Tender 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	Belanja Penggandaan/Foto Copy Penggandaan/Foto Copy 1 thn x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	1.050.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	1.050.000,00	Belanja Sewa Gedung/Tempat Pertemuan Belanja Sewa Tempat Pertemuan 3 kl x 350.000,00 = 1.050.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.200.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	4.200.000,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Belanja Makan dan Minum Kegiatan : 40 org x 3 kl x Rp. 35.000 120 ktk x 35.000,00 = 4.200.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	1.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1.000.000,00	Biaya Perjalanan Dinas dalam Daerah 1 thn x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 24	Program pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)	200.162.800,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.08 . 1.08.01 . 24 . 05	Penataan RTH	200.162.800,00	Sumber Dana : Belanja Pembangunan Taman dan Pengadaan Pohon Pelindung/Tanaman Hias 1 keg x 177.000.000,00 = 177.000.000,00 Honorairum Pejabat Pembuat Komitmen Honor PPK : 1 org x 1 keg x Rp. 400.000 1 OK x 400.000,00 = 400.000,00 Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa Honor PPBJ 1 OK x 250.000,00 = 250.000,00 Honor Tim PHO/FHO Ketua : 1 org x 1 keg x Rp. 200.000 1 OK x 200.000,00 = 200.000,00 Sekretaris : 1 org x 1 keg x Rp. 175.000 1 OK x 175.000,00 = 175.000,00 Anggota : 1 org x 1 keg x Rp. 150.000 1 OK x 150.000,00 = 150.000,00 Belanja ATK Tender ATK Tender 1 keg x 887.800,00 = 887.800,00
1.08 . 1.08.01 . 24 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	200.162.800,00	
1.08 . 1.08.01 . 24 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	179.062.800,00	
1.08 . 1.08.01 . 24 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	179.062.800,00	
1.08 . 1.08.01 . 24 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	21.100.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 24 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	12.300.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 24 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21 . 03	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan	8.800.000,00	
	SURPLUS / (DEFISIT)	(4.420.384.808,61)	
			Tanjung, 31 Desember 2015 PENJABAT BUPATI LOMBOK UTARA
			H. ASHARI , SH.MH

PENJABARAN APBD - 1 . 08 . 01 KANTOR LINGKUNGAN HIDUP

Halaman 38